
                  ESTADO DO PARÁ 

              PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE 
                GABINETE DO PREFEITO 
 

 

Av. Lago Azul, s/n – Centro – CEP: 68533-000 
CNPJ 34.671.057/0001-34 
Contato Tel.: 94- 99196.8485 – 99114.2781  
e-mail: gabinetedoprefeito.aguaazul@gmail.com 
Água Azul do Norte - PA 

 

DECRETO nº. 0198/2021/GAB, de 02 de Agosto de 2021. 

 

 

“CONVOCA A X CONFERÊNCIA 

MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

DO MUNICIPIO DE AGUA AZUL DO 

NORTE E DA OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”.  

 

 

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, do Estado do Pará, ISVANDIRES 

MARTINS RIBEIRO, em conjunto com o Presidente do Conselho Municipal de 

Assistência Social, Srº Ismael Alencar Garcia, no uso de suas atribuições e considerando a 

necessidade de avaliar e propor diretrizes para implementação da Política de Assistência 

Social no Município, 

 

 

Considerando a solicitação efetivada através do Ofício nº 002/CMAS/2021 do Conselho 

Municipal da Assistência Social; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica convocada a X Conferência Municipal de Assistência Social, tendo 

como tema central: “Direito do povo e dever do estado”, a ser realizada no dia 19 de agosto 

de 2021 na Escola Estadual de Ensino Médio José Luiz Martins. 

 

    Art. 2°. As despesas decorrentes da aplicação deste decreto correrão por conta da dotação 

própria do orçamento do órgão gestor municipal da Assistência Social;  

 

    Art. 3°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

         Dê-se ciência, publique e cumpra-se. 

 

Água Azul do Norte-PA, em 02 de Agosto de 2021. 

 

 

 

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO 

Prefeito Municipal  
 


